

**Lucrari de combatere a eroziunii
solurilor si consolidarea rapelor
in hotarele administrativ-
teritoriale ale s. Giurgiulesti r-ul
Cahul (etapa II sector str.
Mecanizatorilor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Consolidarea rapei

Valoarea de deviz 124 943,73 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor (CONSTRUCTIA TREPTELOR DE IMBINARE) (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	2,4500	1 102,500 0,000	2 701,125 0,000
2	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor (LA 40m) (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	6,5500	1 102,500 0,000	7 221,375 0,000
3	TsC22B11 k=III=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor (LA	100 m3	6,5500	1 942,500 0,000	12 723,375 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		URMATORII 30m) (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18B1, при перемещении грунта на каждые 10 м выше предусмотренной дистанции, грунт II категории, в условиях бытового использования воды)				
4	TsD09A11	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv in conditiile gospodarii apelor (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом, в условиях бытового использования воды)	100 m3	9,0000	2 015,700 112,200	18 141,300 1 009,800
5	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	9,0000	32,000 0,000	288,000 0,000
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	9,0000	6,000 0,000	54,000 0,000
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-	100m2	2,9500	43,756 0,000	129,080 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sarat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)				
8	IfH16A1	Insamintarea manuala a semintelor de ierburi perene pentru consolidarea taluzelor la terase, canale, pe suprafete mici cu panta <40 % teren usor si mijlociu (Ручной посев семян трав многолетников для укрепления склонов на террасах, каналах, отводах, на небольших участках, с уклоном <40 %, легкий и средний грунт)	100m2	2,9500	414,000 180,000	1 221,300 531,000
9	IfH03A2	Plantarea puietilor forestieri in conditii usoare si mijlocii, teren nepregatit anterior (Посадка лесных саженцев в легких и средних условиях, на неподготовленном предварительно участке)	1000 buc	0,2400	207 300,000 1 200,000	49 752,000 288,000

	Total	Lei	92 231,56
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	411,48
	Cheltuieli de transport	2 %	1 006,69
	Cheltuieli directe		93 649,73
	Cheltuieli de regie	9 %	8 428,48
	Beneficiu de deviz	2 %	2 041,56
	Total		104 119,77
	TVA	20 %	20 823,96
			124 943,73
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 828,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

